

تجارت

کاهش واردات و صادرات در سال ۹۲



براساس تازه‌ترین آمار گمرک ایران صادرات غیرنفتی کشور در سال ۱۳۹۲ با کاهش ۲۱/۵۹ درصدی به ۴۰ میلیارد و ۳۷۶ میلیون دلار رسید. بنا بر این اعلام صادرات غیرنفتی ایران در حالی در سال گذشته با افت روبه‌رو شد که در همین مدت واردات کالا نیز از نظر ارزشی با کاهش ۹/۵۲ درصدی بالغ بر ۴۸ میلیارد و ۳۶۴ میلیون دلار شد. با این حساب در سال قبل هم ارزش صادرات و هم ارزش واردات کشور با کاهش مواجه شد که به این ترتیب مجموع ارزش تجارت ایران در سال ۱۳۹۲ کاهش یافت که این نمی‌تواند خبر خوبی برای اقتصاد ایران باشد. مجموع ارزش تجارت غیرنفتی ایران در سال گذشته به ۸۸ میلیارد و ۷۴۰ میلیون دلار رسید. گفتنی است در ۱۱ ماهه سال ۱۳۹۲ ارزش صادرات غیرنفتی و واردات به ترتیب به ۳۷ میلیارد و ۳۶۳ میلیون دلار و ۴۲ میلیارد و ۷۹۶ میلیون دلار رسیده بود. با این حساب می‌توان نتیجه گرفت که در آخرین ماه سال قبل ارزش صادرات و واردات کشور به ترتیب به ۳ میلیارد و ۱۳ میلیون دلار و ۵ میلیارد و ۵۶۸ میلیون دلار رسید.

استاندارد

استاندارد از وابستگی به دولت خارج شود



استاندارد زیر نظر دولت است و به دلیل وابستگی به دولت و قرار گرفتن زیر نظر وزارت صنعت، معدن و تجارت همیشه این خطر وجود دارد که نتواند کارش را به درستی انجام دهد، لذا در این زمینه حتماً باید فکری کنیم. علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی در بازدید از مرکز اطلاعات و کنترل ترافیک پلیس ارتباطی و ترندگی ضمن تأکید بر لزوم توجه به تولید ملی، خاطر نشان کرد: تا زمانی که تولید ملی در کشور فعال نشود، نمی‌توان به حل مشکل اشتغال امید بست. لاریجانی تصریح کرد: استاندارد باید جایگاه مستقلی در کشور داشته باشد ولی ما در این زمینه در کشور نقش داریم. لاریجانی در این زمینه افزود: به دلیل اینکه براساس قانون اساسی، امور اجرایی باید در دست قوه مجریه باشد، «استاندارد» زیر نظر دولت است و به دلیل وابستگی به دولت و قرار گرفتن زیر نظر وزارت صنایع همیشه این خطر وجود دارد که نتواند کارش را به درستی انجام دهد، بنابراین در این زمینه حتماً باید فکری کنیم. وی تأکید کرد: اگر استاندارد «مستقل» باشد، اعتماد امنیتی بیشتری نسبت به عملکرد آن به وجود می‌آید.

جمعیت

عبور جمعیت از مرز ۷۷ میلیون نفر



بر اساس آخرین اطلاعات مرکز آمار ایران، جمعیت کشور به ۷۷ میلیون و ۳۳۶ هزار و ۹۸۰ نفر رسیده است. بر این اساس و با توجه به بعد ۵۵/۵۵ نفری خنوار، تعداد ۲۱ میلیون و ۷۸۵ هزار و ۶۴ خانوار در ایران زندگی می‌کنند. براساس نتایج آخرین سرشماری عمومی نفوس و مسکن ایران بعد از خنوار در ایران ۲۳/۵۵ نفر و نرخ رشد جمعیت ۱/۲۹ درصد بوده که بعد از خنوار نسبت به سرشماری سال ۸۵ حدود ۴۸/۴۸ نفر و نرخ رشد جمعیت هم کاهش یافته است که این کاهش نرخ رشد نگران کننده بوده است. در حالی که نرخ رشد جمعیت به صورت سالانه در دهه ۱۳۶۰ به بالای ۲ درصد هم رسیده بود، این میزان در سرشماری ۹۰ به ۱/۲۹ درصد کاهش یافته است که این امر نگرانی برنامه‌ریزان و سیاستگذاران اقتصادی را برانگیخته است. جمعیت جوان ۱۵ تا ۲۴ ساله مرد از ۲۵/۲۵ تا ۸۵ به ۹/۹۹ نفر در سال ۹۰ و جمعیت جوان زن از ۲۵/۴۳ تا ۲۵/۴۳ نفر در سال ۹۰ کاهش یافت. جمعیت جوان ۱۵ تا ۲۹ ساله مرد از ۵/۲ تا ۳۱/۴ نفر و جمعیت جوان زن از ۵/۷ تا ۳۱/۷ نفر کاهش یافت. امید به زندگی در مردان از ۷۱ سال در سرشماری ۸۵ به ۷۲/۱ سال در سال ۹۰ و امید به زندگی زنان از ۷۳/۱ سال به ۷۴/۶ سال در سرشماری ۹۰ افزایش یافت.

زر

قیمت اونس طلا به ۱۲۹۰ دلار رسید

قیمت هر اونس طلا در بازارهای جهانی با ادامه روند افزایشی به ۱۲۹۰ دلار رسید. به گزارش سایت تخصصی طلا کیت‌کو، قیمت طلا در بازارهای جهانی همچنان به روند افزایشی خود ادامه می‌دهد. تغییرات ۳۰ روز گذشته قیمت طلا نشان از کاهش ۶۰ دلاری و تغییرات یک‌سال گذشته این فلز گرانبه‌ای نشان از کاهش ۲۸۶ دلاری طلا در هر اونس دارد. همچنین هر اونس نقره با افزایش ۶ سنتی ۲۰ دلار و ۴۰ سنت، در اونس پلاتین با افزایش ۹ دلاری ۱۴۴۱ دلار، هر اونس پالادیوم با افزایش ۵ دلاری ۷۸۸ دلار و هر اونس راندیوم بدون تغییر ۱۱۲۰ دلار معامله شد.

گزارش «وطن امروز» از تبلیغات غلط دولت برای انصراف مردم از یارانه نقدی

یارانه بگیران گدانیستند



نما

برخی اظهار نظرها به فواره دولت نمی‌خورد
ادبیات نامتعارف دولتی‌ها درباره لزوم دریافت یارانه فقط از سوی فقرا واکتف رئیس مجلس شورای اسلامی را در پی داشت. علی لاریجانی، رئیس مجلس در گفت‌وگویی با اشاره به اینکه کلیت مجلس علاقه‌مند به همکاری با دولت است، گفت: نمایندگان مجلس هم مثل جامعه آرای متفاوتی دارند. همان‌طور که در ابتدای کار حرف‌هایی از سوی افرادی در حاشیه دولت زده می‌شد که یک مقدار نامناسب بود، گاهی در مجلس هم حرف‌هایی زده شد که تلقی دیگری از آن می‌شود داشت ولی فکر می‌کنم به مرور به یک اطمینان در این باره می‌رسیم. او با اشاره به اظهار نظرهای برخی مسئولان درباره چگونگی اجرای فاز دوم هدفمندی یارانه‌ها گفت: درباره هدفمندی اظهاراتی از سوی برخی مسئولان دیدم مثل اینکه افراد باید بگویند یارانه می‌خواهیم یا اگر اطلاعات اشتباه بدهند با ابزار مختلف زندگی‌شان را بررسی می‌کنیم. لاریجانی تأکید کرد: فکر می‌کنم این حرف درستی نیست و به فواره دولت هم نمی‌خورد که این طوری حرف بزنند. اینکه بگویند ما فقط به فقرا می‌خواهیم کمک کنیم، حرف نادرستی است. فقرا ممکن است یک دهک باشند اما عموم مردم متوسط‌الحال هستند که ابرومند زندگی می‌کنند. دلایلی ندارد که اینها هم شکل فقیرانه به خود بگیرند تا یارانه دریافت کنند. کسی که یک میلیون تومان درآمد دارد یارانه برایش موضوعیت دارد و لزومی ندارد با عنوان فقیر یا نادر یارانه بگیرد. این الفاظ را نباید به کار ببریم. وی همچنین گفت: خیلی از افراد جامعه هستند که نیازمند یارانه هستند ولی شکل زندگی‌شان هم این طور نیست یارانه بگیرند تا یارانه دریافت کنند. دولت می‌تواند تعیین کند به چه کسانی یارانه بدهد، این یارانه نقدی باشد یا غیرنقدی و برای کسانی که به دروغ اطلاعات درآمدی خود را داده‌اند مجازات در نظر بگیرد، نه اینکه از همه اقشار و گروه‌ها یارانه انصراف دهند. یوسفیان اضافه کرد: در دولت گذشته که بحث انصراف از یارانه بود، هر هزار نفر انصراف دادند و این نشان می‌دهد تا زمانی که اعتمادسازی نشود مردم نری یاری نمی‌کنند.

نما

آغاز نام‌نویسی دریافت یارانه نقدی از ۲۰ فروردین
سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها در اطلاعیه‌ای اعلام کرد ثبت‌نام متقاضیان دریافت یارانه نقدی از ۲۰ تا آخر فروردین ۹۲ و براساس عدد سمت راست شماره ملی افراد انجام می‌شود. به گزارش مهر، سازمان هدفمندسازی یارانه‌ها طی اطلاعیه‌ای زمان ثبت‌نام متقاضیان دریافت یارانه نقدی را از ۲۰ تا آخر فروردین ۹۲ اعلام کرد. براین اساس ثبت‌نام از سرپرستان متقاضی نیازمند یارانه نقدی در سال ۹۲ به‌طور هم‌زمان از ۲۰ فروردین ماه جاری در سراسر کشور و از طریق سایت رفاهی انجام می‌شود. طبق برنامه اعلام شده، ثبت‌نام از سرپرستان متقاضی نیازمند یارانه نقدی که عدد سمت راست شماره کارت ملی آنها «صفر» است از صبح روز ۲۰ فروردین ماه جاری، به‌طور هم‌زمان در سراسر کشور و از طریق شبکه اینترنتی رفه‌نشانی www.refahiar.ir یا از طریق مراکز کمیته امداد، بهزیستی، دفاتر پستی، استانداری‌ها و فرمانداری‌ها انجام می‌شود. همچنین سرپرستان متقاضی نیازمند یارانه نقدی که عدد سمت راست شماره کارت ملی آنها «یک» است نیز باید در روز دوم ثبت‌نام یعنی ۲۱ فروردین ماه جاری اقدام به نام‌نویسی در سایت رفاهی کنند. سرپرستان متقاضی نیازمند یارانه نقدی به ترتیب در روزهای بعد با عدد سمت راست شماره کارت ملی «۲»، «۳»، «۴»، «۵»، «۶»، «۷»، «۸»، «۹» و «۰» در روز ۲۲ فروردین، ۲۳ فروردین، ۲۴ فروردین، ۲۵ فروردین، ۲۶ فروردین، ۲۷ فروردین، ۲۸ فروردین، ۲۹ فروردین ماه جاری انجام خواهد شد. همچنین روزهای ۳۰ و ۳۱ فروردین ماه جاری به ثبت‌نام از سرپرستان خانوارهای متقاضی یارانه نقدی تعلق دارد که طی ۱۰ روز قبل به هر دلیل موفق به ثبت‌نام نشده‌اند. یادآور می‌شود ثبت‌نام از هر نقطه کشور با ورود به سایت www.refahiar.ir امکانپذیر خواهد بود و افرادی که در روستاها و مناطقی زندگی می‌کنند که دسترسی به اینترنت ندارند نیز می‌توانند به دفاتر خدمات پست و پیشخوان دولت و همچنین شوراهای اسلامی محلی و فرمانداری‌ها، بخشدارها و استانداری‌ها و مراکز کمیته امداد امام خمینی (ره) و بهزیستی مراجعه کنند.

بدانند از چه چیزی انصراف می‌دهند. نماینده مردم آمل در مجلس با تأکید بر اینکه در فرم خوداظهاری هدفمندی یارانه‌ها میزان درآمد افراد و میزان مایملک آنها در خواست شده، اظهار داشت: اینکه دولت هنوز اعلام نکرده است چه میزان از درآمدها مشمول دریافت یارانه است، مردم می‌دهند و تصریح کرد: وقتی هنوز سقف و کف درآمدها برای انصراف از یارانه‌ها مشخص نیست دولت از مردم می‌خواهد از چه چیزی انصراف بدهند یا اینکه دولت براساس چه آئینی می‌خواهد کسانی که اطلاعات دروغ از درآمد خود داده‌اند را مجازات کند. یوسفیان ملا با اشاره به اینکه امروز دیگر برای زندگی افراد تعیین خطر فقر معنا نمی‌دهد، وی خاطر نشان کرد: اینکه قرار است در سال آینده چه میزان گرانی تلقی کرد زیرا انسان امروز به رفاه و وسایل و امکانات

افزایش قیمت کالاها در هفته پایانی سال ۹۲

خرده فروشی گروه اقتصادی: بانک مرکزی در گزارشی قیمت ۴۱ قلم موادغذایی در هفته منتهی به اولین روز سال ۹۲ منتشر کرد که براساس آن نرخ گروه لبنیات نسبت به هفته مشابه ماه قبل ۰/۱ درصد، حبوب ۰/۲ درصد، میوههای تازه ۱۳ درصد، گوشت قرمز و گوشت مرغ ۱/۶ درصد و جای ۰/۴ درصد افزایش، اما قیمت تخم‌مرغ و برنج یک درصد و گروه سبزی‌های تازه ۳ درصد کاهش یافت و در عین حال قیمت گروه قند و شکر و روغن نباتی ثابت بود. بر این اساس در هفته مورد گزارش، در گروه لبنیات قیمت تمام اقلام گروه نسبت به هفته قبل ثابت بود. برای بهای تخم‌مرغ ۱/۹ درصد کاهش داشت و شانه‌های ۸۵۰۰ الی ۱۱۰۰۰ تومان فروش می‌رفت. همچنین در گروه برنج، قیمت برنج داخله درجه یک و درجه دو بدون تغییر بود. در گروه



تورم سال ۹۲، ۳۲/۱ درصد شد

تورم ۱۲ ماهه منتهی به اسفند ۹۲ را ۳۲/۱ درصد اعلام کرد که این رقم نسبت به تورم دوازده ماهه منتهی به بهمن ماه ۱۳۹۲ (۳۳/۷) کاهش یافته است. مرکز آمار ایران در گزارش شاخص قیمت کالاها و خدمات مصرفی خانوارهای شهری کشور در اسفند ماه سال ۱۳۹۲ اعلام کرد شاخص کل (بر مبنای ۱۰۰=۱۳۹۰) در اسفندماه سال ۱۳۹۲ عدد ۱۷۹/۸ را نشان می‌دهد که نسبت به ماه قبل ۰/۷ درصد افزایش داشته است. بر اساس این گزارش افزایش شاخص کل نسبت به ماه مشابه سال قبل ۱/۹۶ درصد می‌باشد که نسبت به همین اطلاع در ماه قبل (۲/۴) کاهش یافته



خرید تضمینی گندم بالاتر از نرخ جهانی

کشاورزی گروه اقتصادی: نرخ تضمینی هر کیلوگرم گندم در سال ۱۳۹۲ از نوع معمولی ۱۰۵۰ تومان و گندم «نورم» ۱۰۸۰ تومان است و امسال نیز بانک سپه متولی و عاملیت پرداخت بهای خرید گندم تضمینی به کشاورزان را برعهده دارد. حسین صفایی، مدیرعامل سازمان مرکزی تعاون روستایی ایران با بیان این مطلب از تخصیص و تأمین اعتبار ۱۱۰ هزار میلیارد ریال برای خرید تضمینی گندم در سال جاری خبر داد. صفایی با بیان اینکه برداشت گندم در چند روز آینده از مناطق جنوبی کشور شروع می‌شود، از آمادگی مراکز خرید گندم وابسته به سازمان تعاون روستایی در سراسر کشور برای محصول گندم خبر داد. صفایی اضافه کرد: تلاش این است که گندم خریداری شده از کشاورزان در انبارهای رویاز



نظارت شدید بر بازار خودرو

خودرو رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان خواستار تشدید نظارت بر عملکرد خودروسازان، واردکنندگان و نمایشگاه‌های عرضه اتومبیل در سال جدید شد. محمد جعفری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار امیدواری کرد که در سال جدید سازمان‌های نظارتی نظارت بر بازار خودرو را تشدید کنند. جعفری با بیان اینکه متأسفانه چرخه تخلف در بازار خودرو از خودروسازان و واردکنندگان آغاز شده و تا نمایشگاه‌های عرضه اتومبیل ادامه دارد، خاطر نشان کرد: عدم تحویل خودرو در زمان مقرر و گرانفروشی از مهم‌ترین تخلفاتی است که در این حوزه انجام می‌شود. رئیس انجمن ملی حمایت از حقوق مصرف‌کنندگان اظهار داشت: خودروسازان و واردکنندگان خودرو را پیش فروش و وجه آن‌را از مصرف‌کنندگان دریافت می‌کنند اما معمولاً در زمان تعیین شده به دلایل مختلف خودرو به خریداران تحویل داده نمی‌شود. وی افزود: از آن سو نیز بسیاری از نمایشگاه‌های عرضه اتومبیل در سطح شهر خودروها را گران‌تر از قیمت واقعی عرضه کرده است. عباس و تخلفات دیگری مانند عرضه خودروی کار کرده به جای صفر را نیز متکب می‌شوند. جعفری با بیان اینکه در این شرایط نظارت‌ها بر عملکرد تمام عوامل دخیل در چرخه تولید، واردات و فروش خودرو باید تشدید شود، تصریح کرد: امیدواریم امسال با تشدید نظارت‌ها شاهد کاهش نارضایتی شهروندان در این حوزه باشیم.



تربار

سیب زمینی ۴۰۰۰ تومان شد



دربی افزایش قیمت سیب‌زمینی در هفته‌های پایانی سال ۹۲ مشاهدات میدانی خبرنگاران بیانگر ادامه روند صعودی قیمت این محصول است چراکه هم‌اکنون سیب‌زمینی در بازار با قیمت ۳۵۰۰ الی ۴۰۰۰ تومان فروخته می‌شود. در هفته‌های پایانی سال ۹۲ مردم شاهد استارت گرانی سیب‌زمینی و پیاز در بازار میوه و ترabar بودند و در مقابل مسئولان مربوطه اعلام کردند که این گرانی به‌خاطر کمبود محصول در بازار است ولی این وضعیت تا ۱۰ روز بیشتر تداوم نخواهد داشت اما برخلاف وعده مسئولان مبنی بر ارزانی سیب زمینی با ورود سیب زمینی‌های جیرفت به بازار، قیمت این محصول در روزهای نخست سال ۹۳ هم با شیب صعودی همراه بوده و در برخی نقاط پایتخت به ۴۰۰۰ تومان هم رسیده است. هم‌اکنون در اکثر نقاط تهران زمین سیب زمینی با قیمت ۳۵۰۰ تومان و در برخی نقاط با قیمت ۴۰۰۰ تومان به مردم فروخته می‌شود. این درحالی است که مصطفی درابی، رئیس اتحادیه میوه و تربار می‌گوید قیمت سیب‌زمینی در کف بازار میوه و تربار ۲۷۰۰ تومان است و این گرانی به موجب آن است که سطح زیرکشت سیب‌زمینی نصف شد و متأسفانه دولت هم سال گذشته مجوز واردات نداد که این عوامل موجب گرانی شد. در همین حال گشت‌وگذار در بازار و مغازه‌های میوه‌فروشی سطح شهر به‌خوبی این را منکخص می‌کند که سیب‌بازار میوه جای خود را در مغازه‌های سطح شهر باز کرده است، به نحوی که قیمت هر کیلوگرم ترقال تامسون شمال از کیلویی ۲۵۰۰ تا ۲۷۰۰ تومان در مغازه‌های سطح شهر در میان نیز ۵۰۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان، سیب قرمز ممتاز ۵۵۰۰ تا ۵۵۰۰ تومان، سیب قرمز معمولی ۴۰۰۰ تا ۵۰۰۰ تومان، لیموشیرین ۲۵۰۰ تومان، خیار ۳۳۰۰ تومان، لیموشیرین ۳۴۰۰ تومان، پرتقال سورخ ۲۸۰۰ تومان، کیوی ۳۴۰۰ تومان، موز ۵۲۰۰ تومان و انار ۳۲۰۰ تومان است. قیمت هر کیلوگرم توت فرنگی نیز ۱۲۰۰۰ تومان است، ضمن اینکه قیمت هر کیلوگرم هندوانه ۱۲۰۰ تومان، ملون ۲۵۰۰ تومان و قیمت هر عدد نارنگی نیز ۶۵۰۰ تومان است. همچنین هر کیلوگرم چغاله بادام که میوه‌ای بهاری است، در شهرهای جنوبی و بویژه در جاده‌های میان‌شهری با قیمتی حدود هر کیلوگرم ۵ تا ۶ هزار تومان به فروش می‌رسد، اما در پایتخت، یک سیر آن که معادل ۷۵ گرم است، به قیمت ۲۰۰۰ تومان به فروش می‌رسد.

اشتغال

نرخ بیکاری پاییز ۹۲، ۱۰/۳ درصد



براساس یافته‌های مرکز آمار ایران، نرخ بیکاری جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر در پاییز ۹۲، رقم ۱۰/۳ درصد بود و نرخ مشارکت اقتصادی جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر در کل کشور ۴۰/۱ درصد به دست می‌آید. به گزارش مرکز آمار ایران در فصل پاییز نرخ مشارکت اقتصادی در جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر در کل کشور ۳۶/۷ درصد بوده است. این شاخص در بین مردان ۶۲/۱ درصد و بین زنان ۱۱/۳ درصد حساب شده است. همچنین نتایج نشان می‌دهد درصد جمعیت فعال ۱۰ ساله و بیشتر در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری است، طوری که نرخ مشارکت اقتصادی در نقاط روستایی ۳۸/۶ درصد و در نقاط شهری ۳۶/۰ درصد بوده است. در صورتی که جمعیت ۱۵ ساله و بیشتر، جمعیت در سن کار فرزند شود، نرخ مشارکت اقتصادی در کل کشور ۴۰/۱ درصد به دست می‌آید. این شاخص بین مردان ۶۸/۱ درصد و در بین زنان ۱۱/۲ درصد، در نقاط شهری ۳۶/۱ درصد و در نقاط روستایی ۴۲/۷ درصد به دست می‌آید. همچنین نرخ مشارکت اقتصادی در جمعیت ۱۰ ساله و بیشتر در پاییز ۱۳۹۲ نسبت به تابستان ۱۳۹۲، ۲/۴ درصد کاهش داشته است. این شاخص در نقاط شهری ۲/۲ درصد و در نقاط روستایی ۳/۰ درصد کاهش داشته است. همچنین این نرخ بین مردان ۲/۶ درصد و بین زنان نیز ۲/۳ درصد کاهش داشته است.

پروراز

آزادسازی نرخ بلیت هواپیما در نیمه اول امسال

وزیر راه و شهرسازی با اشاره به آزادسازی نرخ بلیت هواپیما در نیمه اول امسال، گفت: هنوز برای آزادسازی نرخ بلیت در دیگر بخش‌های حمل و نقل تصمیم گرفته نشده است. عباس آخوندی درباره آزادسازی نرخ‌های حمل و نقل در سال جاری، اظهار داشت: آزادسازی نرخ بلیت هواپیما در ۶ ماهه ابتدای سال آینده اجرایی می‌شود. وی درباره آزادسازی دیگر بخش‌های حمل و نقل افزود: آزادسازی قیمت‌ها در دیگر بخش‌های حمل و نقل هنوز مشخص نیست و باید مورد بررسی قرار گیرد.